
 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Lanzara  

Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA)  

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111     
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 

 

All’albo on line  
Al Sito web 
Amministrazione Trasparente 
Fascicolo PON FSE 2014-2020 Avviso 28966-2021 

 
 
 
OGGETTO: Incarico RUP al Dirigente Scolastico - Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo   Nazionale "Per 

la scuola – competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 
06/09/2021 per la realizzazione di “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” –  CUP H49J21007680006 – Codice progetto: 13.1.2A- FESRPON-CA-2021-500 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  l’Avviso pubblico del M.P.I. nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento:13.i - (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 
06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali; 

 
VISTA  la Nota autorizzativa MI prot. n. 0042550 del  02/11/2021 con   oggetto: Fondi Strutturali Europei 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU- 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” – codice progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-500 – Titolo progetto: 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

 per un importo parti ad €. 33.244,18; 
 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

 

 
 

 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




 

 
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo di Lanzara  

Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA)  

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111     
email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

 

 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  

 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

 
VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 

Coordinamento”;  
 

RILEVATA  la necessità di individuare, a fronte delle considerazioni su riportate e per la salvaguardia della corretta 
procedura di avvio del progetto in parola, il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ;  

 
RITENUTO  che la figura del Dirigente Scolastico,  In virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, può attendere a tale 

funzione;  
 

DETERMINA 
 
di conferire a sé stessa, Clotilde Franco, nata a Nocera Inferiore (Sa) il 10/11/1966 C.F. FRNCTL66S50F912S,  l’incarico di 
Responsabile Unico di Riferimento (R.U.P.) per la realizzazione del seguente progetto: 
 
 

Programma Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020 

Sotto Azione 13.1.2A 

Codice Progetto 13.1.2A- FESRPON-CA-2021-500 

Titolo Progetto Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica 

Autorizzazione n. 0042550 del 02/11/2021 

Cup   H49J21007680006 

Importo Totale Autorizzato €. 33.244,18 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.iclanzara.gov.it 
(sez. Amministrazione Trasparente e sez. PON), all’Albo Online e conservato, debitamente firmato, agli Atti della Scuola. 
 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Prof.ssa Clotilde Franco  

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it
http://www.iclanzara.gov.it/

		2022-02-08T13:17:25+0100




